INDICAÇÃO Nº   416/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A CORRETA E EFICIENTE DIVULGAÇÃO DOS PLANTÕES DO SERVIÇO FUNERÁRIO GRATUITO DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

INDICO,  na forma do Regimento Interno  desta Casa  de Leis, diretamente ao Senhor Prefeito Municipal, se  digne Sua  Excelência determinar ao setor  competente  da  Administração que providencie para que seja feita a correta divulgação dos plantões do serviço funerário gratuito da Prefeitura, de forma a expor com transparência o serviço às famílias carentes que dele necessitam.

O objetivo desta propositura, portanto, é propor  a execução de um cronograma exato e transparente do serviço, de forma a bem informar as famílias que não podem arcar com as despesas de um funeral.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV